**Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancta Euphemia virgine et martyre. Cap[itulum]. lxxxiiij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

**D**e sanctis in mēse septēbris occurrentibus. **Fo. ccrryiss.**

**D**e sancto Nicomede presbytero et  
martyre. Cap. lxvii.

**D**es p̄sbyter̄ martyr̄ pass̄ est Rome sub Flacco comis-  
te. Hic disci-  
pul⁹ b̄t̄ petri apostoli eiusq; predicatione adiutor̄ in chris-  
ti nomine miracula faciebat.  
Et ut castissimo viro heatus

*Z*ui et canticimo viro beatus  
petrus ad passionem per gens petronillam suam  
fillam concedavit. Cum autem flaccus comes pe-  
tronillam in suum conjugium requisivisset: et virginem  
ac matronas: ut ipsa requisiverat ei misserit: ut  
eam ad domum ipsius associarent: ipsa ergo diuinis  
sacramentis ab eodem non comedere posse byrero perce-  
perit exprimasset: ut supra in gestis Perronille dis-  
cruum est pridie kalendas iunii. Turba mulierum quae ad  
eius nuptias celebrandas venerat: electio sancte  
higinis celebrariunt: quia beatus non comedere  
sepelivit. Et dum postmodum verbis domini predica-  
ret instanter: tenuit est a flacco comite tempore  
domitionis: per eo portissimeque felicium virginem  
ab eodem comite passam sepelisset: ut supra dixi  
erat est idem iunii. Quem tenuit dictus comes  
fecit adducere ad sacrificandum. Quod cum facere  
recusaret: inbente flacco tamquam plumbatis cefus  
est: donec spissum ethalauit. Corpus autem eius in  
tyberim precipitatum est. xviii. kal. octobris. Nec  
marcellus pater discipulus scripsit.

**¶ De sc̄o Valeriano martyre. Cap. lxxxi.**

**A**lerian⁹  
martyrvinus fuit  
et numero illoꝝ  
quisquagita : qui  
teporibus anto-  
nini vert⁹ impatoris apud lug-  
dun⁹ in carcere missi fuerant  
cum sancto phorbo episcopo

cum iuncto photio episcopo.  
Ex quibus christianis ipse valerianus vna cum  
marcello martyre pare factis ianuis ab angelis  
dimissus est: ut haberetur supra in passione dicti  
marcelli pridie non. septembres. Quo quidem mar-  
cello per martyrium assumpto: dicitur ipse valerianus in  
cellula secerissima latitaret: et multos ad christi  
fidei conuersisset: puenit ad castri renociti in  
territorio cablonis: ubi scilicet marcellus passus  
fuerat: ubi est a militibz p[ro]fici p[ro]fici captus: et  
cum sacrificare nollet stipiti appesus: et grauiter  
exungularus: tandem in christi confessione perfistes  
in eo loco: ubi nunc cor p[ro]p[ter]eum sepultu[m] colis: gladio  
inimicu[m] aduersus est. Qui in eius agone: ut olim  
per bombarry: stephanus vidit celos apertos: et  
spiritum ei coronam ostendere preparata. Passus est  
autem xvij. kalen. octobris.